
 
  

Zasedání Programového výboru MAS Královská stezka o.p.s. 

dne 21. 6. 2023 od 14:30 hodin 

Zapisovatel: Lucie Šulcová 

Ověřovatel 1: David Šorm 

Ověřovatel 2: Marie Kudrnová 

Omluven: Luděk Šíma, Pavel Chlád 

Zasedání Programového výboru bylo zahájeno v 14:30 hodin panem předsedou PV Martinem 

Sedlákem. Pan Sedlák konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pan Sedlák dále konstatoval, 

že podle prezenční listiny je přítomno 7  členů Programového výboru. Programový výbor je 

usnášení schopný.  

Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předseda PV navrhl určit ověřovateli zápisu pana Davida Šorma a jako druhého ověřovatele paní 

Marii Kudrnovou. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Programový výbor určuje ověřovateli zápisu pana Davida Šorma a jako druhého ověřovatele paní 

Marii Kudrnovou. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 1 bylo přijato 

Aktuální složení PV: 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Mgr. Michal 

Simandl 

Svazek obcí 

mikroregionu 

Ledečsko 

Veřejný Rozvoj obce 2023 

Kristýna Dubská, 

DiS. 
SDH Habry Soukromý Hasiči 2021 

Mgr. David Šorm 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické 

Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2023 

Luděk Šíma 
Hrad Ledeč nad 

Sázavou s.r.o. 
Soukromý Cestovní ruch 2023 

Martin Sedlák Martin Sedlák – FOP Soukromý Podnikání 2021 

Ing. Pavel Kopecký Město Golčův Jeníkov Veřejný Rozvoj obce 2021 

Ing. Aleš Hejkal Strom Praha a.s. Soukromý Podnikání 2022 



 
  

Ing. Marie 

Kudrnová 

Město Havlíčkův 

Brod 
Veřejný Rozvoj obce 2022 

Pavel Chlád Obec Dolní Město Veřejný Rozvoj obce 2022 

 

Program: 

1. Místní akční plány vzdělávání (MAP III a MAP IV pro ORP Havlíčkův Brod, Světlá nad 

Sázavou) 

Královská stezka o.p.s. realizuje projekt Místní akční plány vzdělávání III pro ORP Světlá nad 

Sázavou a ORP Havlíčkův Brod. Délka trvání obou projektů je stanovena na 15 měsíců, tedy do 

listopadu roku 2023. Do projektu MAP III pro „Havlíčkobrodsko“ se zapojilo 36 školských zařízení 

a do projektu MAP III na „Světelsku“ se zapojilo 13 školských zařízení. V první polovině roku 

probíhala příprava jedné z hlavních aktivit projektu, a to Evaluace procesu místního akčního 

plánování. Tato aktivita má za cíl zhodnotit dosavadní realizované projekty (MAP I, MAP II) a 

aktuální projekt MAP III. Výsledek hodnocení projektů má přinést informace především o 

účelnosti, dopadech a udržitelnosti projektu. Na pomoc byli přizváni externí evaluátoři, kteří 

společně s o.p.s. připravili dotazník pro ředitele, pedagogy, zřizovatele a zástupce organizací, 

které jsou do projektu zapojeni. Na začátku května proběhla exkurze do Základní školy a mateřské 

školy ve Ždírci nad Doubravou s názvem „Otevřená škola“, kde pedagogové dostali možnost sdílet 

a diskutovat na daná témata. Dopolední část byla věnována náhledům do různých hodin výuky, 

kde šlo především o načerpání inspirace. Zájem mezi pedagogy byl především o revizi nové 

informatiky, čtenářskou gramotnost nebo o to, jak realizovat tandemovou výuku.  V průběhu  

odpolední části proběhla reflexe navštívených hodin a poté panelová diskuze na předem 

stanovená témata (digitální technologie ve výuce, tandemová výuka, nová informatika na prvním 

stupni nebo práce s dětmi s SVPÚ). Celý program byl doplněn ukázkami žákovských prací z oblasti 

automatizace, 3D tisku, robotiky a také podcastového studia.  Vzájemné sdílení se neslo 

v přátelském duchu a přítomní pedagogové získali nové zkušenosti. V mateřské škole zástupci 

mateřských škol oproti tomu diskutovali nad aktuálními tématy z oblasti školství. Na konci května 

proběhlo společné setkání všech pracovních skupin, a to v ekocentru v Horní Krupé (Chaloupky 

o.p.s.). V rámci programu vystoupila paní Veronika Peslerová na téma „Aktuality ze světa knih 

nejen pro češtináře, využití ve výuce či třídních/školních knihovnách“. Následně dostali slovo 

externí evaluátoři, kteří provedli dotazníkové šetření a sběr dat mezi účastníky. Na závěr 

přítomné po areálu centra provedla vedoucí ekocentra Iva Kopecká. Současně také představila 

nabízené programy a aktuálně vypsané soutěže. V průběhu května a června byly osloveny školy 

s nabídkou zapojit se do navazujícího projektu Místní akční plány vzdělávání IV (Akční plánování 

v území OP JAK). Byly osloveny všechny mateřské školy, základní školy a základní umělecké školy 

z ORP Havlíčkův Brod. V rámci projektu budou nejspíše zachovány již zaběhlé pracovní skupiny a 

současně bude možné realizovat vzdělávací akce nejen pro pedagogy. Projekt by měl začít svou 

realizaci začátkem příštího roku 2024.  

 

 

 



 
  
Návrh usnesení: 

Programový výbor bere na vědomí realizaci MAP IV pro ORP Havlíčkův Brod a ORP Světlá nad 

Sázavou, bere na vědomí jako nositele projektu Královskou stezku o.p.s., dále bere na vědomí jako 

partnery bez finančního příspěvku město Havlíčkův Brod a Světlá nad Sázavou.  

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 

 

2. Rozvoj cestovního ruchu v území MAS  

Paní Dubská informovala o proběhlých jednáních s Vysočina West, z. s. a o nových aktivitách. 

Vysočina West připravila turistické noviny, které jsou k dostání v celé DMO (TIC, vybrané 

turistické cíle, kavárny, hotely a restaurace). Dále byly vytvořeny tři produkty cestovního ruchu 

(Ochutnej Vysočinu, Vysočina s nadhledem, Benefit Card) a na tyto produkty byla spuštěna online 

kampaň. Další online kampaň se spustila v červnu - města žijí kulturou, léto s přáteli, zábava v 

ulicích (Jižní Čechy, Středočeský kraj, Vysočina). Průběžně se naplňuje smlouva s Vysočina 

tourism - aktualizace informací v destinaci - odeslána data za stravovací zařízení, ubytovací 

zařízení, edukační programy, naučné stezky, lyžařské areály, běžecké trasy, rozvojové aktivity. 

Území navštívil influencer, který propagoval Chotěboř, Ledeč nad Sázavou, Havlíčkův Brod a 

Pacov (k tomu fotografie a reels) - placeno Vysočina tourism. Dále se komunikuje s dalšími 

potencionálními partnery a členy (Domek Karla Havlíčka Borovského, obec Vepříkov, město 

Habry, Červená Řečice, Gábl bistro, kavárna Láskomina, mikroregion Posázaví a Zálesí...). 

Přistoupili také další partneři do DMO (mikroregion Strážiště, Stodola krásných krámů Vepříkov, 

Záchranná stanice Pavlov). 

Proběhlo natáčení Toulavé kamery v Červené Řečici a Žirovnici, dále naplánovaná Těchobuz a 

venkovské památky, tradice a řemesla. Plán kontaktních kampaní je dokončen. Již proběhla 

kampaň v Habrech na Gastrofestivalu 10. 6. a 18. 6. v Jemnici na historickém festivalu Barchan. 

Dále se připravují podklady k certifikaci DMO.   

Pravidelné aktivity: 

- plněný webových stránek o akce v destinaci 

- plnění obsahu sociálních sítí 

- plnění turistických cílů za oblast Havlíčkobrodska 

Duben: 

- vytvoření a distribuce turistických novin a propagačních materiálů k produktům 

cestovního ruchu (Ochutnej Vysočinu - kavárenská vizitka, Vysočina s nadhledem) - 

distribuováno do TIC v destinaci, hotely, kavárny, restaurace, turistické cíle 

- vytvoření dalšího produktu cestovního ruchu - Benefit Card - 25 výhod a slev - platnost do 

roku 2025, k dostání u ubytovatelů a na kontaktních kampaní - odesláno do tisku 

- víkend s influencerem - navštívil - Chotěboř, Ledeč nad Sázavou, Havlíčkův Brod, Pacov  

- plánování natáčecích dnů s Toulavou kamerou 

- plnění smlouvy s Vysočina tourism - dle dohody a smlouvy o zajištění služeb, odeslán 

vypracovaný přehled stravovacích zařízení a ubytovacích zařízení v oblasti Vysočina West 

- odeslán report Vysočina tourism a Czech tourism 



 
  
- další fáze jednání s mikroregionem Zálesí a Podoubraví  

- přistoupení jako partnera Stodoly krásných krámů ve Vepříkově 

Květen: 

- spuštěná online placená kampaň k produktům Ochutnej Vysočinu a Vysočina s nadhledem 

- Influencer - předání fotografií a reels 

- dokončení příprav natáčení s Toulavou kamerou -  Červená Řečice + Žirovnice 3. 6. + 

schválení dalších míst k natáčení (Těchobuz + venkovská tematika, tradice, venkovské 

památky) 

- setkání oblastních koordinátorů u kulatého stolu 

- plnění smlouvy s Vysočina tourism - dle dohody a smlouvy o zajištění služeb, odeslán 

vypracovaný přehled edukačních programů ve Vysočina West 

- finální verze image materiálu  

- komunikace s dalšími potencionálními partnery a členy (Gábl Bistro, Domek Karla 

Havlíčka Borovského,...) 

- rozvoz dotazníku Profil návštěvníka na TIC a k ubytovatelům 

Červen: 

- rozvoz Benefit Card k ubytovatelům 

- přistoupení partnerů Záchranná stanice Pavlov 

- 7. 6. prezentace Vysočina Westu na Leaderfestu v Broumově 

- 14. 6. Pacov - odhlasováno přistoupení do DMO mikroregionu Strážiště  

- 15. 6. spuštění online kampaně - Města žijí kulturou, léto s přáteli, zábava v ulicích (cíl Jižní 

Čechy, Středočeský kraj, Vysočina) 

- rozeslání návrhů na uzavření nových partnerských smluv a nových členů (Habry, 

Vepříkov, Červená Řečice, kavárna Láskomina) 

- odeslání do výroby image materiálu – 3 000 ks 

- odeslání do výroby promo stan 

- plnění smlouvy s Vysočina tourism - naučné stezky, lyžařské areály, běžecké trasy, 

rozvojové aktivity 

- kontaktní kampaň Gastrofestival Habry 10. 6. 

- plán a úprava kontaktních kampaní  

- 18. 6. kontaktní kampaň Jemnice Barchan 

- příprava k certifikaci DMO - plán odeslání je srpen 

 

3. Operační programy nového programového období 2021-2027, informace o 

změnách v projektu OPZ+, realizace programového rámce OP TAK, příprava podání 

programového rámce IROP, projekt spolupráce Navigační infrastruktura pro cyklo 

a pěší turistiku 

Eliška Matulová podala zprávu o odstartovaném novém projektu OPZ+ zaměřeného na pomoc 

sociálně vyloučeným osobám. MAS Královská stezka o.p.s. v únoru zahájila tříletý projekt 

zaměřený na pomoc osobám, které se nachází ve složité životní situaci. Jedná se zejména o osoby 

se zdravotním postižením, osoby obtížně uplatnitelné na trhu práce a osoby ohrožené závislostmi 

na návykových látkách. Prostřednictvím realizace promyšlených dlouhodobých aktivit a práce 



 
  
s komunitou si projekt klade za cíl zlepšit životní situaci zmíněných osob, které žijí nebo působí 

na území regionu MAS Královská stezka. Ve spolupráci s dalšími místními partnery přispěje 

organizace k sociálnímu začleňování a aktivizaci místních komunit na Havlíčkobrodsku, Světelsku 

a Ledečsku. 

Konkrétní realizované aktivity: 

1. Centrum pomoci pro osoby s poruchami autistického spektra (PAS) 

Práce s osobami s PAS zahrnuje např. pomoc s výběrem vhodné školy či zaměstnání, diskusi 

týkající se partnerského a sexuálního života, nácvik dovedností a aktivit běžného dne osob s PAS, 

doučování učiva a další. Cílovou skupinou osob s PAS jsou jak děti, tak dospělí. Podpora je 

poskytována také pečujícím osobám (zejm. rodičům dětí s PAS), které v rámci komunitních 

setkávání mohou sdílet své zkušenosti a získávat cenné informace a pomoc v jejich ztížené životní 

situaci (např. pomoc ve vyhledávání a kontaktování lékařských odborníků, pomoc s včasným 

stanovením diagnózy dítěte a jejím pochopením, poskytování informací, jak s osobami s PAS co 

nejlépe pracovat a rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti). Služba je poskytována v Havlíčkově 

Brodě.  

2. Komunitní centrum sdružující osoby s handicapem  

Komunitní centrum Háta (KC) sdružuje osoby s mentálním či kombinovaným handicapem, které 

si v rámci činnosti v KC přirozeným způsobem vytváří sociální kontakty nejenom s osobami, se 

kterými je pojí stejný handicap, ale i s většinovou společností. V rámci činnosti KC pracují klienti 

v menších skupinkách a věnují se různým činnostem, díky kterým dochází ke snižování sociální 

izolace osob a k jejich zapojení do majoritní společnosti. Jedná se např. o kurzy vaření, aktivity 

zaměřené na rozvoj motoriky a pohybových schopností, rozvoj čtenářské gramotnosti v rámci 

návštěv knihovny atd. KC je otevřené všem klientům od ca 10 let věku každý všední den, 

nepravidelně se akce pořádají také o víkendech. Komunitní centrum je provozováno v Ledči nad 

Sázavou.  

3. Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce 

Tato aktivita se odehrává v Kavárně Na cestě v Habrech, kde Královská stezka o.p.s. zaměstnává 

osoby obtížně uplatnitelné na trhu práce v rámci tréninkových pracovních míst. Tréninková 

pracovní místa pro osoby z cílových skupin skončí koncem července a osobám z cílových skupin 

bude poskytnuta podpora s hledáním návazného zaměstnání.  

4. Individualizovaná pomoc osobám s mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením za 

účelem jejich zapojení do společnosti 

Aktivita je orientována na klienty Domova ve Zboží (pobytové zařízení pro osoby s handicapem). 

Osobám je poskytována individuální podpora dle jejich potřeb tak, aby byly schopny realizovat 

volnočasové aktivity podle svých preferencí a aby si našly svého koníčka, případně aby získaly 

zaměstnání a dobře se na něj adaptovaly. 

 



 
  
5. Podpůrná skupina pro osoby se závislostním chováním a jejich blízké osoby 

Jedná se o realizaci podpůrné motivační skupiny pro osoby, které chtějí řešit svůj problém 

s návykovými látkami. Skupina je tzv. otevřená, může na ni přijít kdokoli, kdo by rád sdílel své 

potíže s abstinencí. Dále je v rámci aktivity realizována podpůrná skupina pro osoby, které v 

minulosti absolvovaly léčbu závislosti, a program sociálního výcviku pro mladistvé a mladé 

dospělé pohybující se v rizikovém prostředí. Tento program napomáhá ve zvládání rizikových 

situací v životě a přispívá ke snížení konfliktů účastníka se svým okolím. Aktivitu zajišťuje partner 

projektu, organizace Kolpingovo dílo České republiky z.s. v Havlíčkově Brodě.  

Pan Charouzek informoval o programovém rámci OP TAK a jeho podání k datu 21. 4, schválený je 

k datu 18. 5. Programový rámec a samotná výzva budou zaměřeny na digitalizaci, robotizaci, 

automatizaci, cloud computing, komunikační a identifikační infrastrukturu, výpočetní techniku. 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje vypsání výzvy OP TAK a jeho realizaci. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Pan Charouzek informoval o programovém rámci IROP pro období 2021-2027. Každá místní akční 

skupina musí mít schválený programový rámec IROP a teprve poté může vyhlašovat výzvy na 

vybraná opatření IROP. Budou podporované téměř stejné aktivity jako v současném období.  

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje podání programového rámce IROP 2. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 4 bylo přijato 

 

V rámci SZP proběhl seminář k podání programového rámce. Podání se předpokládá od července 

2023. 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje podání programového rámce SZP. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 5 bylo přijato 

 

4. Předpokládaná výzva Programu rozvoje venkova 

V rámci dočerpání finančních prostředků musí MAS vyhlásit ještě jednu podzimní výzvu. Proto v 

září 2023 bude vyhlášena 8. výzva z Programu rozvoje venkova, avšak pouze na dočerpání alokace 

na opatření Podpora podnikání a cestovní ruch. V průběhu roku 2024 pak bude docházet 

k postupnému vyhlašování výzev z dalších operačních programů pro období 2023 – 2027.  

 



 
  
Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje vyhlášení 8. výzvy z Programu rozvoje venkova zaměřené na 

opatření/fichi Podpora podnikání a cestovní ruch. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 6 bylo přijato 

 

Projekt spolupráce Navigační infrastruktura pro cyklo a pěší turistiku, který bude realizován ve 3 

obcích MAS, je nyní po podpisu Dohody na SZIF a započne realizace. Jedná se o zřízení infokiosků 

v území obce Radostín, Veselý Žďár a Vepříkov. 

Návrh usnesení: 

 

Programový výbor schvaluje realizaci projektu spolupráce „Navigační infrastruktura pro cyklo a 

pěší turistiku“. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 7 bylo přijato 

5. Schválení zprávy o plnění ISg 

Pan Charouzek informoval o povinnosti MAS monitorovat průběh provádění integrované 

strategie. MAS ve Zprávě o plnění ISg monitoruje celkový kontext integrované strategie a popisuje 

změny ve schválené integrované strategii. MAS předkládá Zprávu o plnění integrované strategie 

2x ročně. Tato zpráva o plnění ISg se týká období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023.  

Návrh usnesení: 

Programový výbor pověřuje kancelář MAS k vypracování a podání zprávy o plnění ISg. za 1. 

pololetí roku 2023 a pověřuje kancelář MAS k případnému zapracování připomínek. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 8 bylo přijato 

6. NZÚ light – aktuální stav 

Zaměstnanci MAS Královská stezka poskytují poradenství a pomoc s podáním žádostí o dotaci v 

programu Nová zelená úsporám Light pro obyvatele území MAS Královská stezka. Jedná se o 

výzvu, která je zaměřena na nízkopříjmové domácnosti složené buď ze starobních důchodců, 

invalidních důchodců 3. stupně či domácnosti pobírající příspěvek na bydlení. Příjem žádostí běží 

od 9. ledna 2023. Do současné doby se pracovníci podíleli na podání přibližně 200 žádostí. Několik 

desítek žadatelů má své projekty již zrealizované, zástupci MAS jim byli nápomocni s doložením 

realizace. Po vyhlášení výzvy pro MAS mimo režim de minimis se bude žádat o proplacení úspěšně 

zrealizovaných projektů. 

7. Aktuality 

Aktuální dění z Kavárny Na cestě  

Eliška Matulová podala zprávu o dění v kavárně. Rozšířil se slaný a sladký sortiment, v průběhu 

jara se v kavárně odehrály hned dvě výstavy obrazů a kreseb. Jaroslav Kreibich, znalec místní 

historie, pohovořil v rámci besedy Tajemství Vysočiny o zajímavých osobnostech a událostech 

regionu. Velký ohlas u dětského publika sklidila přednáška o zvířatech, kterou si připravila Obora 



 
  
Žleby. Kavárna byla pro návštěvníky otevřena v průběhu haberského Gastrofestivalu, který se 

konal v sobotu 10. 6. 2023. Milovníci květin a všichni s tvořivým duchem si přijdou na své na 

květinovém workshopu zaměřeného na výrobu dekorací a doplňků, který se bude konat v sobotu 

1. 7. 2023 od 17:00.  

V Kavárně Na cestě lze načerpat spoustu inspirace na výlety po blízkém i širším okolí, a to díky 

letákům destinační společnosti Vysočina West, jíž je Královská stezka o.p.s. členem. Propagační 

materiály jsou k dispozici v kavárně. Díky spolupráci s organizací Vysočina West z.s. se Kavárna 

Na cestě stává součástí  zajímavých akcí. Jednou z nich je výzva s názvem Za chutí Vysočiny. Pokud 

do kavárenské vizitky návštěvník nasbírá alespoň deset různých razítek ve vybraných kavárnách, 

může soutěžit o zajímavé ceny. Výzva trvá do konce listopadu tohoto roku.  

V červnu potom odstartovala akce Benefit Card 2023. Jedná se o kartu plnou výhod, kterou mohou 

získat ti, kdo využijí služeb ubytovatelů v turistické oblasti Vysočina West.  

Tisková zpráva z akce Čistá řeka Sázava na Vysočině 2023 

 V letošním roce proběhl 13. ročník tradiční dobrovolnické aktivity „Čistá řeka Sázava na 

Vysočině“. Akce byla plánována na týden od 11. 4. do 15. 4. 2023, avšak „dočišťovalo se“ i dny 

následující, a to vzhledem k deštivému počasí a vysoké hladině vody v řece, která se na určitých 

místech rozlila i do okolních cest a luk a znemožnila sběr odpadků jak podél řeky, tak sběr 

z lodiček. I toto počasí však neodradilo 680 dobrovolníků všech věkových kategorií, kterým patří 

díky za jejich odvedenou práci.  

Stejně jako v předchozích letech, tak i v letošním ročníku se do akce zapojily mateřské, základní a 

střední školy z regionu. Každoročně se v týdnu také zapojují zájmové spolky a kluby, včetně 

menších skupinek přátel, které nemohou jít čistit o víkendu. Krom běžných plastových odpadků a 

skleněných lahví nalezli dobrovolníci několik pneumatik, dopravní značku, oděvy a kusy starého 

železa.  Stále nepříjemně se také projevuje faktor zbylého odpadu ze staveb, které jsou realizovány 

v blízkosti řeky či silnic.  

Odměnou letošního ročníku se pro dobrovolníky stal film Děti Nagana promítaný v Klubu OKO 

v Havlíčkově Brodě ve čtvrtek 20. 4. 2023.  

 

Mezinárodní odborníci si měnili zkušenosti na Vysočině 

Předposlední týden v dubnu proběhl na území MAS Královská stezka, MAS Šipka a MAS Podhůří 

Železných hor třídenní workshop pro sdílení osvědčených postupů s ostatními účastníky při 

integraci osob se zdravotním postižením v různých agrárních sektorech. Projekt „ Agroinclusion“ 

je spolufinancovaný z evropského programu Erasmus+ a zaměřuje se na zapojení 

znevýhodněných osob do pracovního procesu především v oblasti zemědělství. Do Čech přijeli 

odborníci ze Španělska, Portugalska, Německa, Rakouska a Slovenska.  

V rámci několikadenního programu sdíleli zástupci těchto zemí zkušenosti a poznatky z praxe 

s organizacemi Fokus Vysočina, z. ú. (zaměstnávání znevýhodněných a handicapovaných v lesní 

četě, keramická dílně apod), SEMITAM s.r.o. (zaměstnávání znevýhodněných a handicapovaných 

při tvorbě sešitů, notesů), Tekis s.r.o. a s biofarmou Zastráň (inkluze v zemědělské oblasti). Dalším 

navštíveným místem byl areál Modletín organizace Benediktus z.s., která přestavila své činnosti, 

včetně sušárny ovoce.  



 
  
Akce se zúčastnil i krajský radní pro sociální oblast, pan Mgr. Jan Tourek, ten informoval o 

fungování Kraje Vysočina v oblasti sociální, inkluze a deinstitucionalizace sociálních služeb. 

V kavárně Na cestě si účastníci vyrobili vlastní zákusek a kávu a poté navštívili příspěvkovou 

organizaci Kraje Vysočina, Domov ve Zboží. Zde jim pan ředitel Ing. Bc. Josef Procházka povyprávěl 

o financování zařízení a samotném rozvoji klientů. Celý cyklus setkání byl zakončen v Hátě, o.p.s. 

v Ledči nad Sázavou, kde vystoupil i první náměstek Ministra pro místní rozvoj Ing. Radim Sršeň, 

Ph.D. a pan Mgr. Michal Simandl, místostarosta města Ledeč nad Sázavou. Z aktivit byla 

představena prádelna, Foodtruck, potravinová banka a další.   

7. ročník Gastronomického festivalu Habry 

Mnoho chutí, mnoho zábavy, vyžití pro děti a až na menší přeháňku - skvělý polojasný den, takový 

byl 7. ročník gastronomického festivalu v Habrech. Již tradiční akce se nesla v duchu hudebních a 

tanečních vystoupení, na kterých se podílela skupina G-dancers I a II, oddíl aerobiku TJ Sokol 

Habry, dechová kapela Jásalka band, regionální kapela Kanárci a večerní kapely Telegraf a 

Argema. O gastroshow - pěkné kavárenské snídaně jako vejce Benedict, Florentine nebo Royala 

ve spojení s jemnou holandskou omáčkou se postaral „Snídaňový kluk“, o barmanskou show 

profesionál Tomáš Vančura. Moderátor celé akce, pan Jaroslav Pejchal, „vyzpovídal“ regionální 

producenty, mimo jiné se také staral o dobrou náladu publika a připravil zábavnou soutěž pro 

děti, při nichž účastníci získali drobné odměny.  

Komunitní centrum Habry zajistilo dětský koutek, po celý den byl rovněž k dispozici skákací hrad, 

malování na obličej a Hopsej future aréna, která nabídla možnost vyzkoušet si nineboty, 

elektromobilní segwaye či skákací boty. Zájemci se také mohli povozit na traktůrku od místní 

pobočky firmy Strom Praha a.s. a navštívit místní zámek Habry ve 2 vyčleněných časech. 

Událost, která zde proběhla, je každoročně založena na spolupráci veřejné správy (Svazek obcí 

Haberska), neziskové organizace (Královská stezka o.p.s.), subjektů spolupracujících na rozvoji 

venkovského regionu (Celostátní síť pro venkov, Kraj Vysočina), podnikatelů, zdravotních 

pojišťoven a dalších organizací. 

Takový byl 10. červen 2023. 

 

Cyklovýlet 8 je plánován na datum 26. 8. 2023. 

8. Dotazy a diskuze 

Nikdo ze zúčastněných nemá žádné dotazy, a tak je zasedání Programového výboru ukončeno 

před 16. hodinou. 

Usnesení ze zasedání Programového výboru dne 21. 6. 2023 od 14:30 hodin: 

Programový výbor po projednání schvaluje: 

1. Programový výbor určuje ověřovateli zápisu pana Davida Šorma a jako druhého 

ověřovatele paní Marii Kudrnovou. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. 

2. Programový výbor bere na vědomí realizaci MAP IV pro ORP Havlíčkův Brod a ORP Světlá 

nad Sázavou, bere na vědomí jako nositele projektu Královskou stezku o.p.s., dále bere na 



 
  

vědomí jako partnery bez finančního příspěvku město Havlíčkův Brod a Světlá nad 

Sázavou.  

3. Programový výbor schvaluje vypsání výzvy OP TAK a jeho realizaci. 

4. Programový výbor schvaluje podání programového rámce IROP 2. 

5. Programový výbor schvaluje podání programového rámce SZP. 

6. Programový výbor schvaluje vyhlášení 8. výzvy z Programu rozvoje venkova zaměřené na 

opatření/fichi Podpora podnikání a cestovní ruch. 

7. Programový výbor schvaluje realizaci projektu spolupráce „Navigační infrastruktura pro 

cyklo a pěší turistiku“. 

8. Programový výbor pověřuje kancelář MAS k vypracování a podání zprávy o plnění ISg. za 

1. pololetí roku 2023 a pověřuje kancelář MAS k případnému zapracování připomínek. 

Zapisovatel – Lucie Šulcová………………………………………… 

Ověřovatelé David Šorm………………………………………… 

Marie Kudrnová………………………………………… 

 


